§ 2. Transcurrido este plazo, si el decreto aún no ha sido emitido, se presume la respuesta negativa a efectos de la proposición de un posterior recurso.

54 § 1. *Decretum singulare, cuius applicatio committitur executori, effectum habet a momento executionis; secus a momento quo personae auctoritate ipsius decernentis intimatur.*

§ 2. *Decretum singulare, ut urgeri possit, legitimo documento ad normam iuris intimandum est.*

55 *Firmo praescripto cann. 37 et 51, cum gravissima ratio obstat ne scriptus decreti textus tradatur, decretum intimatum habetur si ei, cui destinatur, coram notario vel duobus testibus legatur, actis redactis, ab omnibus praesentibus subscribendis.*

56 *Decretum pro intimato habetur, si is cui destinatur, rite vocatus ad decretum accipiendum vel audiendum, sine iusta causa non comparuerit vel subscribere recusaverit.*

57 § 1. *Quoties lex iubeat decretum ferri vel ab eo, cuius interest, petitio vel recursus ad decretum obtinendum legitime proponatur, auctoritas competens intra tres menses a recepta petitione vel recursu provideat, nisi alius terminus lege praescribatur.*

§ 2. *Hoc termino transacto, si decretum nondum datum fuerit, responsum praesumitur negativum, ad propositionem ulterioris recursus quod attinet.*

sione. Parece oportuno que la doctrina y la jurisprudencia interpreten esta locución en sentido amplio, considerándola vinculante para la autoridad en todos aquellos casos en que entren en juego derechos de los administrados.

57 El § 2 de este c. constituye una importante novedad en el ordenamiento canónico, al acoger la doctrina que —a efectos de proposición de recursos— atribuye al silencio administrativo la significación de un pronunciamiento negativo o denegatorio. La norma es severa para la organización eclesiástica, puesto que transcurrido el plazo correspondiente —el que la ley marque en cada caso y en su defecto el de tres meses, § 1—, el interesado puede interponer los oportunos recursos, sin necesidad en ningún caso de denunciar la mora.

§ 3. **Responsum negativum praesumptum non eximit competentem auctoritatem ab obligatione decretum ferendi, immo et damnum forte illatum, ad normam can. 128, reparandi.**

58 § 1. Decretum singulare vim habere desinit legitima revocatione ab auctoritate competenti facta necnon cessante lege ad cuius executionem datum est.

§ 2. **Praeceptum singulare, legitimo documento non impositum, cessat resolutio iure praecipientis.**

§ 3. La presunción de respuesta negativa no exime a la autoridad competente de la obligación de emitir el decreto, e incluso de reparar el daño que quizá haya causado conforme al c. 128.